[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

[bookmark: _GoBack]20.08.2025                                                                                                        № 432

Об утверждении Перечня муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края  на 2026-2028 годы

Руководствуясь постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского  муниципального округа Пермского края», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 08.07.2022 № 391 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на очередной финансовый год и на плановый период», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края  на 2026-2028 годы.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 09.08.2024 № 454 (с изм. от 16.09.2024 № 537) «Об утверждении Перечня муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025-2027 годы».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, но не ранее 01.01.2026 г.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края        			          Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.08.2025 № 432

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2026-2028 годы

	№ пп
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	2
	Муниципальная программа «Образование  Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Управление образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	3
	Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	4
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	5
	Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	6
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	7
	Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на  территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	8
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	9
	Муниципальная программа «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	10
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	11
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	12
	Муниципальная программа «Защита населения и территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	13
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	14
	Муниципальная программа «Распоряжение земельными ресурсами в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

image1.png